
  

 
 
 

1 
 

 
OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 

 
dle § 50 a § 6 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 

Zadavatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj 

Sídlo: Hroznová 227/17, 603 00 Brno 

Zastoupený: Ing. Renatou Číhalovou, ředitelkou KPÚ pro JMK 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 
 

Název veřejné zakázky: Stavba polní cesty C6 v k.ú. Hodonín 

Sp. značka / č.j.: SP4303/2020-523101  /  SPU 248016/2020 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona; zjednodušené podlimitní 
řízení 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 
 
 
Oznamujeme Vám, že dne 13.7.2020 pod č. j. SPU 247960/2020 rozhodla Ing. Renata 
Číhalová, ředitelka Krajského pozemkového úřadu pro Jihomoravský kraj, jednající jménem 

zadavatele Česká republika – Státní pozemkový úřad Krajský pozemkový úřad pro 
Jihomoravský kraj, v rámci veřejné zakázky s názvem Stavba polní cesty C6 v k.ú. Hodonín 
na základě provedeného hodnocení a posouzení splnění podmínek účasti, o výběru 

dodavatele. 
 
Vybraný dodavatel: 
 

Obchodní firma / název / 

jméno / jména a příjmení: 
SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod 

Dopravní stavby MORAVA 

Sídlo/místo trvalého pobytu: Jahodová 60, 620 00 Brno 

Právní forma Společnost s ručením omezeným 

IČO: 48035599 

 
 

1) Odůvodnění výběru:  
Zadavatel ve lhůtě pro podání nabídek obdržel pro tuto veřejnou zakázku 8 nabídek účastníků. 
Hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky byla ekonomická výhodnost nabídky podle 
nejnižší nabídkové ceny bez DPH.  
Zadavatel v souladu s ust. 42 odst. 1 zákona pověřil pro posouzení a hodnocení nabídek 
komisi, která v souladu s podmínkami výzvy a zadávací dokumentace provedla hodnocení 
ekonomické výhodnosti nabídek podle nejnižší nabídkové ceny.  
Komise sestavila pořadí účastníků od nejnižší nabídkové ceny po nejvyšší nabídkovou cenu, 
provedla posouzení nabídkových cen účastníků zadávacího řízení a konstatovala, že žádná z 



  

 
 
 

2 
 

nabídek neobsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu. Dále posoudila splnění kvalifikace 
a podmínek účasti v zadávacím řízení u nabídky s nejnižší nabídkovou cenou.   
Výše uvedený dodavatel se umístil jako první v pořadí a prokázal splnění podmínek účasti v 
zadávacím řízení.  
Komise navrhla zadavateli uzavřít smlouvu s výše uvedeným dodavatelem, jehož nabídka byla 
vyhodnocena jako nejvýhodnější. Zadavatel se s návrhem komise ztotožnil a rozhodl tak, jak 
je výše uvedeno. 
 

2) Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci: 
 

- Čestné prohlášení dodavatele o splnění kvalifikace ze dne 18.6.2020 
- Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti ze dne 18.6.2020 
- Výpis ze Systému certifikovaných stavebních dodavatelů ze dne 30.3.2020 
- Smlouva o smlouvě budoucí ze dne 18.6.2020 (poddodavatel) 
- Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti ze dne 29.6.2020 (poddodavatel) 
- Výpis z OR ze dne 29.6.2020 (poddodavatel) 
 

3) Údaje rozhodné pro prokázání splnění jednotlivých kritérií kvalifikace: 
 

- Základní způsobilost dle § 74 odst. 1 a 2 zákona 
 

Dodavatel prokázal splnění základní způsobilosti předložením čestného prohlášení o splnění 

kvalifikace. 
 

- Profesní způsobilost dle § 77 odst. 2 zákona 
 

• Dodavatel je zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, 
vložka 38708.  

 

• Dodavatel je oprávněn podnikat v oboru Provádění staveb, jejich změn a odstraňování, 
Výkon zeměměřických činností (prostřednictvím poddodavatele) a Výroba, obchod a 
služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona – obor Poskytování služeb 
pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a myslivost (výsadba a údržba 

zeleně). 
 

• Dodavatel disponuje osobami, jejichž prostřednictvím zabezpečuje odbornou způsobilost, 
s níže uvedeným úředním oprávněním/osvědčením:  
- osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, pro obor „Dopravní stavby"  

- osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, pro obor „Stavby vodního 
hospodářství a krajinného inženýrství“  

- úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností udělené dle § 14 
zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů 
souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, s rozsahem uvedeným 
v ustanovení § 13 odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 200/1994 Sb. (prostřednictvím 
poddodavatele) 

 
 



  

 
 
 

3 
 

 
- Technická kvalifikace podle § 79 zákona 

 

• Dodavatel předložil v rámci čestného prohlášení seznam stavebních prací 

provedených za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení 

objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací. Ze 

seznamu vyplývá, že realizoval: 
min. 2 obdobné stavebné práce (stavební zakázky) charakteru dopravních staveb 
konkrétně staveb pozemních místních a účelových komunikací s asfaltobetonovým 
povrchem (mimo cyklostezek, chodníků, odstavných ploch a parkovišť) nebo 
komunikace v obcích, silnice I. a II. třídy, dálnice, silnice dálničního typu, v rozsahu 
každé z nich ve výši minimálně 10 mil. Kč bez DPH. Součástí každé z referenčních 
zakázek stavby komunikací musí být práce spojené s pokládkou či výměnou 
podkladních vrstev komunikace.: 

1. Silnice 2014 - V. etapa - Rekonstrukce silnice II/477 Vratimov-Lískovec vč. sil. 
III/4794, 07/2015 – 08/2015, 25,5 mil. Kč, objednatel: Moravskoslezský kraj, 
osvědčení viz. výpis ze Systému certifikovaných stavebních dodavatelů, 

2. Silnice 2014 - VI. etapa - Rekonstrukce a modernizace sil. II/465 Horní - Lhota – 
Zátiší, 04/2015 – 05/2015, 13,1 mil. Kč, objednatel: Moravskoslezský kraj, 
osvědčení viz. výpis ze Systému certifikovaných stavebních dodavatelů. 

 

• Dodavatel předložil v rámci čestného prohlášení seznamu techniků či technických 

útvarů, jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky v minimální úrovni vymezené 

zadavatelem: min. 4 osoby: 1. vedoucím týmu bude  hlavní stavbyvedoucí „HSV“ se 

vzděláním VŠ nebo SŠ s autorizací v oboru dopravní nebo „vodohospodářské“ stavby“ 
a se zkušeností s min. 2 stavbami obdobného charakteru na pozici HSV (nelze plnit 

poddodavatelsky), 2. zástupce vedoucího týmu (vedoucí pracovník „PSV“) se 
vzděláním  VŠ  nebo SŠ stavebního směru a praxí min. 3 let v oblasti dopravních 

staveb, 3. oprávněný zeměměřický inženýr, 4. osoba se vzděláním v zahradnickém 

oboru s praxí min. 5 let v příslušném oboru. V seznamu je uvedeno jméno člena týmu, 

jeho funkce a vztah k dodavateli (zaměstnanec, poddodavatel apod.) a jeho odborné 

zaměření. 
 

• Dodavatel doložil v rámci čestného prohlášení, že průměrný roční počet zaměstnanců 

dodavatele za poslední 3 roky činil alespoň 20 zaměstnanců či jiných osob podílejících 

se na plnění zakázek podobného charakteru a současně 2 řídící zaměstnanci 
dodavatele nebo osob v obdobném postavení. 
 

• Dodavatel doložil v rámci čestného prohlášení, že bude mít pro plnění veřejné zakázky 

k dispozici minimálně: 1 zemní rypadlo, 1 nákladní automobil sklápěcí, 1 zemní válec, 
1 autogrejdr. 

 
Vybraný dodavatel bude před uzavřením smlouvy vyzván k předložení originálů nebo 
ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci.  
 
 
 
 



  

 
 
 

4 
 

Poučení 
Proti výběru dodavatele lze podat námitky podle ustanovení § 241 zákona. Námitky musí být 

zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne uveřejnění / doručení oznámení o výběru 

dodavatele stěžovateli. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem dle § 211 odst. 3 

zákona musí probíhat elektronicky. 
Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti výběru dodavatele uzavřít 

smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle § 122 zákona. 
 
 
S pozdravem 
 
 
V Brně dne 13.7.2020  
 
 
 
 
……………………………………………… 

Ing. Renata Číhalová 
ředitelka Krajského pozemkového úřadu 
pro Jihomoravský kraj 
 
 
 
Příloha: Zpráva o hodnocení nabídek 
 
 
 


		2020-07-13T16:21:42+0200
	Ing. Renata Číhalová
	Podepsáno programem vOKOsCom




